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Układ walców prasujących, zwłaszcza do zwijarki bezrdzeniowej

Przedmiotem wynalazku jest układ walców pra¬
sującyeh, zwłaszcza do zwijarki bezrdzeniowej,
służący do prasowania luźnych surowjców włókni¬
stych wydawanych przez trzeparkę celem utwo¬
rzenia spoistego pokładu, z którego formowany
jest zwój.

W znanej zwijarce luźny surowiec włóknisty
podawany z trzeparki przesuwany jest między
dwie pary walców prasujących pionowych i dalej
poprzez walec podający kierowany na walec pod-
zwojowy. W innym rozwiązaniu dolny -walec pra¬
sujący przesunięty jest względem pozostałych wal¬
ców prasujących w kierunku walca podzwojowe-
go. Ponieważ na walce oprócz docisku pochodzą¬
cego od siłownika działa nacisk wywołany ich
własnym ciężarem, na największe obciążenie na¬
rażony jest dolny walec prasujący, a największy
nacisk na przechodzącą warstwę surowca wywie¬
ra dolna para walców prasujących. Powoduje to
ograniczenie stosowania zwiększonych nacisków,
szczególnie koniecznych w czasie obróbki włókien
chemicznych.

Przy zbyt dużym docisku następuje niszczenie
struktury włókien między dolną parą walców
prasujących. Zastosowane w rozwiązaniu szczot¬
ki czyszczące usytuowane są przy górnym i dol¬
nym walcu prasującym. W czasie pracy urządze¬
nia następuje zanieczyszczanie środkowych wal¬
ców i może wystąpić owijanie się wokół nich su¬
rowca.
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Układ walców prasujących według wynalazku
zawierający walce prasujące o zróżnicowanej
prędkości obwodowej tworzących walca, szczotki
czyszczące, walec podający pokład surowca na
walec podzwojowy charakteryzuje się tym, że ma
walce prasujące poziome współpracujące z dolnym
z zespołu walców prasujących pionowych, przy
czym środki obrotu tych walców są wierzchołka¬
mi trójkąta równoramiennego. Przy środkowym
i dolnym z zespołu walców prasujących piono¬
wych usytuowane są osłony kierujące do samo¬
czynnego wprowadzania surowca, a każdy walec
prasujący ma szczotkę czyszczącą. Walec podający
ma na obwodzie żłobki.

Zastosowanie walców prasujących poziomych
powoduje zwiększenie ilości punktów prasujących,
korzystny rozkład nacisków, to znaczy zmniejszo¬
ny docisk surowca między walcami prasującymi
poziomymi a współpracującym z nim dolnym wal¬
cem z zespołu walców prasujących pionowych oraz
nie dopuszcza do niszczenia struktury surowca.
Układ taki pozwala stosować w szerszym zakresie
obciążenie walców od siłownika pneumatycznego
lub hydraulicznego, konieczne przy przerobie
włókien chemicznych. Osłony kierujące zabezpie¬
czają prawidłowy przebieg surowca między wal¬
cami prasującymi, natomiast szczotki czyszczące
zabezpieczają czystość walców prasujących i nie
dopuszczają do owijania się wokół nich surowca.
Walec podający dodatkowo ugniata pokład surow-
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ca, co daje dobre oćwijanie się zwoja na całej
długości.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
przedstawiony jest układ walców prasujących w
przekroju poprzecznym.

Pokład włókien wstępnie oczyszczony i rozluź¬
niony podawany jest między walce prasujące pio¬
nowe 1. Przy środkowym i dolnym z zespołu wal¬
ców prasujących pionowych 1 umieszczone są
osłony kierujące 2 do samoczynnego wprowadza¬
nia surowca. Wstępnie sprasowany pokład włó¬
kien przekazywany jest między walce prasujące
poziome 3, a dolny z zespołu walców prasujących
pionowych 1 współpracujący z nimi. Każdy wa¬
lec prasujący 1 i 3 ma szczotkę czyszczącą 4, co
zapobiega zanieczyszczaniu się walców i zabez¬
piecza prawidłowy przebieg surowca. Ostatecznie
ukształtowany pokład przekazywany jest poprzez
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żłobkowany na obwodzie walec podający 5, na
walec podzwojowy 6 w celu utworzenia zwoju.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ walców prasujących, zwłaszcza do
zwijarki bezrdzeniowej zawierający walce prasu¬
jące, szczotki czyszczące, walec podający i walec
podzwojowy, znamienny tym, że ma walce prasu¬
jące poziome (3) współpracujące z dolnym z ze¬
społu walców prasujących pionowych (1), przy
czym środki obrotu tych walców są wierzchołkami
trójkąta równoramiennego.

2. Układ walców prasujących według zastrz. 1,
znamienny tym, że ma osłony kierujące (2) usy¬
tuowane przy środkowym i dolnym z zespołu wal¬
ców prasujących pionowych (1), a każdy walec
prasujący (1) i (3) ma szczotkę czyszczącą (4), zaś
walec pcdający (5) ma na obwodzie żłobki.
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